ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-TC

V/v triển khai Kế hoạch số

124/KH-UBND ngày 05/7/2023

của UBND tỉnh về sắp xếp lại,

xử lý nhà, đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng    năm 2023

     Kính gửi:

- Các cơ quan, phòng ban thuộc huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND tỉnh về

việc sắp xếp lại, xử lý các cơ sở nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý nhưng chưa được UBND tỉnh phê duyệt phương án xử lý theo

quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017, Nghị định số

67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và Văn bản số 2229/STC-

QLGCS ngày 11/07/2023 của Sở Tài chính về việc triển khai Kế hoạch số

124/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND tỉnh về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất;

Để việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất được thực hiện theo đúng Kế hoạch số

124/KH-UBND của UBND tỉnh, UBND huyện đề nghị các cơ quan, phòng ban,

đơn vị sự nghiệp công lập và UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung điểm

II.1 và II.2 của Kế hoạch số 124/KH-UBND, cụ thể:

1. Cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng nhà, đất thực

hiện các nội dung sau:

- Rà soát lập báo cáo kê khai và đề xuất phương án xử lý đối với cơ sở nhà,

đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị trong tổng số 312 cơ sở nhà, đất nêu trên và rà

soát các cơ sở nhà, đất khác thuộc phạm vi, đối tượng sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017, Nghị định số

67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ nhưng chưa được UBND tỉnh

phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý (nếu có). Báo cáo kê khai được lập theo

Mẫu số 01 quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP và được hướng dẫn chi

tiết tại Phụ lục số 01 theo Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của

Bộ Tài chính.

- Dự thảo nội dung Biên bản kiểm tra hiện trạng nhà đất theo Mẫu số 02

quy định tại Nghị định số 67/2021/NĐ-CP và được hướng dẫn chi tiết tại Phụ

lục số 02 theo Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của Bộ Tài

chính.

Báo cáo kê khai, dự thảo Biên bản kiểm tra hiện trạng nhà đất và hồ sơ

pháp lý về nhà, đất được gửi về UBND các huyện (thông qua Phòng Tài chính –

Kế hoạch huyện) trước ngày 05/8/2023 để tổng hợp.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, xem xét và đề xuất phương

án xử lý đối với các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý theo Mẫu số 01 quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP, trên cơ

sở đó gửi các giấy tờ gồm: Báo cáo kê khai theo Mẫu số 01, dự thảo Biên bản

kiểm tra hiện trạng nhà đất và hồ sơ pháp lý về nhà, đất trình UBND huyện tổng

hợp báo cáo gửi Sở Tài chính trước ngày 01/9/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện để được hướng dẫn.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương

phối hợp thực hiện./.

                                                                                          CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT.

                                                                                       Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-26T14:44:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T10:58:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T14:25:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T15:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T15:40:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T15:40:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T15:41:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!